
AM\881051LV.doc PE474.044v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

PE474.044v01-00

19.10.2011

GROZĪJUMI Nr.
1 - 139

Ieteikuma priekšlikuma projekts
Graham Watson
(PE470.086v02-00)

ar priekšlikumu Eiropas Parlamenta ieteikumam Padomei par konsekventu 
politiku attiecībā uz autoritāriem režīmiem, pret kuriem ES piemēro 
ierobežojošus pasākumus, kad to vadītāji īsteno personīgās un komerciālās 
intereses ES teritorijā



PE474.044v01-00 2/60 AM\881051LV.doc

LV

AM_Com_NonLegRE



AM\881051LV.doc 3/60 PE474.044v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
5.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ANO Drošības padomes 
2006. gada aprīļa rezolūciju Nr. 1674, 
kurā atkārtoti apstiprināti 2005. gada 
pasaules augstāko amatpersonu
sanāksmes gala dokumenta noteikumi 
attiecībā uz iedzīvotāju aizsardzību pret 
genocīdu, kara noziegumiem, etnisko 
tīrīšanu un noziegumiem pret cilvēci;

Or. en

Grozījums Nr. 2
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
6.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Drošības stratēģiju 
„Droša Eiropa labākā pasaulē”, ko 
Eiropadome pieņēma 2003. gada 
12. decembrī;

Or. en

Grozījums Nr. 3
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
7.a atsauce (jauna)



PE474.044v01-00 4/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā lielo skaitu Parlamenta 
rezolūciju par R. Mugabe režīmu, 
jaunāko no tām pieņemot 2011. gada 
7. aprīlī;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
20.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Direktīvu 2005/60/EK par 
to, lai nepieļautu finanšu sistēmas 
izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanai un teroristu finansēšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Sabine Lösing

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā, īstenojot KĀDP, sankcijas vai 
ierobežojoši pasākumi tiek uzskatīti par 
piespiedu līdzekļiem, kas nav pietiekami 
efektīvi, piemēram, ieroču embargo, 
tirdzniecības sankcijas, finansiālās un 
ekonomiskās sankcijas, aktīvu iesaldēšana, 
lidojumu aizliegumi, uzņemšanas 
ierobežojumi, diplomātiskās sankcijas, 
sporta un kultūras pasākumu boikots un 
sadarbības pārtraukšana ar kādu trešo 

C. tā kā, īstenojot KĀDP, sankcijas vai 
ierobežojoši pasākumi tiek uzskatīti par 
piespiedu līdzekļiem, kas nav pietiekami 
efektīvi, piemēram, ieroču embargo un 
bruņojuma eksporta tulītēja apturēšana,
ES policijas operāciju un ES mācību 
misiju pārtraukšana, reformas drošības 
jomā, tirdzniecības sankcijas, finansiālās 
un ekonomiskās sankcijas, aktīvu 
iesaldēšana, uzņemšanas ierobežojumi, 



AM\881051LV.doc 5/60 PE474.044v01-00

LV

valsti; diplomātiskās sankcijas, sporta un kultūras 
pasākumu boikots un sadarbības 
pārtraukšana ar kādu trešo valsti;

Or. de

Grozījums Nr. 6
Tarja Cronberg
 Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā, īstenojot KĀDP, sankcijas vai 
ierobežojoši pasākumi tiek uzskatīti par 
piespiedu līdzekļiem, kas nav pietiekami 
efektīvi, piemēram, ieroču embargo, 
tirdzniecības sankcijas, finansiālās un 
ekonomiskās sankcijas, aktīvu iesaldēšana, 
lidojumu aizliegumi, uzņemšanas 
ierobežojumi, diplomātiskās sankcijas, 
sporta un kultūras pasākumu boikots un 
sadarbības pārtraukšana ar kādu trešo 
valsti;

C. tā kā parasti, īstenojot KĀDP, sankcijas 
vai ierobežojoši pasākumi tiek uzskatīti par 
piespiedu līdzekļiem, kas nav pietiekami 
efektīvi, piemēram, ieroču embargo, 
tirdzniecības sankcijas, finansiālās un 
ekonomiskās sankcijas, aktīvu iesaldēšana, 
lidojumu aizliegumi, uzņemšanas 
ierobežojumi, diplomātiskās sankcijas, 
sporta un kultūras pasākumu boikots un 
sadarbības pārtraukšana ar kādu trešo 
valsti; tā kā kopš 20. gadsimta 
deviņdesmito gadu vidus sankciju 
piemērošana ir tikusi uzlabota un 
ierobežota līdz „mērķtiecīgu” vai „viedu” 
sankciju izmantošanai, nolūkā ietekmēt 
tikai konkrētus indivīdus, nevis visu valsts 
ekonomiku;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
Ca apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ca tā kā sankciju vai ierobežojošu 



PE474.044v01-00 6/60 AM\881051LV.doc

LV

pasākumu piemērošana ir efektīva, ja to 
iekļauj Eiropas Savienības un tās 
dalībvalstu saskaņotā un vispārējā 
stratēģijā cilvēktiesību jomā;

Or. es

Grozījums Nr. 8
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Ca apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ca tā kā „mērķtiecīgas sankcijas” ir
personiski sodi, selektīvi ekonomiski un 
diplomātiski pasākumi, piemēram, vīzu 
aizliegumi, aktīvu iesaldēšana, konkrētu 
preču ievešanas vai izvešanas embargo, 
lidojumu aizliegumi, ieguldījumu 
aizliegumi vai oficiālo kontaktu 
ierobežojumi;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
Ca apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ca tā kā Eiropas Savienība savu sankciju 
politiku bieži ir piemērojusi 
nekonsekventi, pret trešām valstīm, kuru 
situācija cilvēktiesību un demokrātijas 
jomā ir līdzīga, izturoties atšķirīgi, 
tādējādi izraisot kritiku par 
„dubultstandartu” piemērošanu;

Or. en



AM\881051LV.doc 7/60 PE474.044v01-00

LV

Grozījums Nr. 10
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā nesaskaņas dalībvalstu starpā 
noved pie ierobežojošo pasākumu 
nekonsekventas piemērošanas, kaitējot ES 
uzticamībai un negatīvi ietekmējot šādu 
pasākumu efektivitāti;

D. tā kā svarīgi starptautiskie dalībnieki, 
piemēram, BRICS valstis, visbiežāk nav 
vienisprātis un neatbalsta sankciju 
instrumentu; turklāt nesaskaņas 
dalībvalstu starpā noved pie ierobežojošo 
pasākumu nekonsekventas piemērošanas, 
mazinot šādu pasākumu efektivitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
Da apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Da tā kā ES pati bieži nav spējusi stingri 
īstenot savus ierobežojošos pasākumus;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Da apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Da tā kā informācijas tehnoloģiju 



PE474.044v01-00 8/60 AM\881051LV.doc

LV

attīstības rezultātā valstu robežu nozīme 
aizvien vairāk samazinās, tādējādi zūdot 
iespējai globalizētā pasaulē izolēt valsti 
vai tās eliti;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Db apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Db tā kā vairumā gadījumu valstis, kurām 
piemēro sankcijas, ir visvairāk izolētas no 
starptautiskās sistēmas un to iedzīvotāji 
visvairāk iegūtu no uzlabotiem 
starptautiskajiem sakariem pārmaiņu 
īstenošanas labā, tā kā zināmos 
gadījumos ierobežojošajiem pasākumiem, 
jo īpaši tad, ja tos vērš pret konkrētiem 
indivīdiem, var būt atturoša un 
psiholoģiska ietekme;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
Dc apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Dc tā kā lēmumi par sankcijām ES būtu 
jāpieņem tikai pēc vispusīga novērtējuma 
saistībā ar efektīvāko veidu, kā panākt 
demokrātiskas pārmaiņas valstī; tā kā 
katrs lēmums būtu jāpapildina ar 
pamatojumu attiecībā uz šo jautājumu;



AM\881051LV.doc 9/60 PE474.044v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 15
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā daudziem autoritāro režīmu 
vadītājiem un ar viņiem saistītām 
personām Eiropas Savienība šķiet 
pievilcīga, jo ļauj iegūt īpašumu un 
izmantot banku pakalpojumus, vairo 
labklājību un nodrošina izglītību viņu 
bērniem un ir teritorija, kur viņi ir brīvi no 
ierobežojumiem un izmanto ceļošanas 
brīvību;

E. tā kā daudziem autoritāro režīmu 
vadītājiem un ar viņiem saistītām 
personām Eiropas Savienība šķiet 
pievilcīga, jo ļauj iegūt īpašumu un 
izmantot banku pakalpojumus, vairo 
labklājību un ir teritorija, kur viņi ir brīvi 
no ierobežojumiem un izmanto ceļošanas 
brīvību;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā daudziem autoritāro režīmu 
vadītājiem un ar viņiem saistītām 
personām Eiropas Savienība šķiet 
pievilcīga, jo ļauj iegūt īpašumu un 
izmantot banku pakalpojumus, vairo 
labklājību un nodrošina izglītību viņu 
bērniem un ir teritorija, kur viņi ir brīvi no 
ierobežojumiem un izmanto ceļošanas 
brīvību;

E. tā kā daudziem autoritāro režīmu 
vadītājiem un ar viņiem saistītām 
personām Eiropas Savienība šķiet 
pievilcīga, jo ļauj iegūt īpašumu un 
izmantot banku pakalpojumus, vairo 
labklājību un ir teritorija, kur viņi ir brīvi 
no ierobežojumiem un izmanto ceļošanas 
brīvību;

Or. en



PE474.044v01-00 10/60 AM\881051LV.doc

LV

Grozījums Nr. 17
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā daudziem autoritāro režīmu 
vadītājiem un ar viņiem saistītām 
personām Eiropas Savienība šķiet 
pievilcīga, jo ļauj iegūt īpašumu un 
izmantot banku pakalpojumus, vairo 
labklājību un nodrošina izglītību viņu 
bērniem un ir teritorija, kur viņi ir brīvi no 
ierobežojumiem un izmanto ceļošanas 
brīvību;

E. tā kā daudziem autoritāro režīmu 
vadītājiem un ar viņiem saistītām 
personām Eiropas Savienība šķiet 
pievilcīga, jo ļauj iegūt īpašumu un 
izmantot banku pakalpojumus, nodrošina 
izglītību viņu bērniem un veselības 
aprūpes pakalpojumus viņiem pašiem un 
ir teritorija, kur viņi izmanto ceļošanas 
brīvību un neierobežotas iespējas tērēt 
savu bieži vien apšaubāmā ceļā iegūto 
bagātību;

Or. en

Grozījums Nr. 18
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā daudziem autoritāro režīmu 
vadītājiem un ar viņiem saistītām 
personām Eiropas Savienība šķiet 
pievilcīga, jo ļauj iegūt īpašumu un 
izmantot banku pakalpojumus, vairo 
labklājību un nodrošina izglītību viņu 
bērniem un ir teritorija, kur viņi ir brīvi no 
ierobežojumiem un izmanto ceļošanas 
brīvību;

E. tā kā daudziem autoritāro režīmu 
vadītājiem un ar viņiem saistītām 
personām Eiropas Savienība šķiet 
pievilcīga, jo ļauj iegūt ienākumus no 
nekustamajiem īpašumiem un banku 
darījumiem, vairo labklājību un nodrošina 
izglītību viņu bērniem un ir teritorija, kur 
viņi ir brīvi no ierobežojumiem un izmanto 
ceļošanas brīvību;

Or. fr

Grozījums Nr. 19
Graham Watson



AM\881051LV.doc 11/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā autoritāro režīmu vadītāju iespēja 
izmantot varu, lai vairotu personīgo 
labklājību, ir stimuls rīkoties, lai varu 
saglabātu;

F. tā kā autoritāro režīmu vadītāju iespēja 
izmantot varu, lai vairotu personīgo 
labklājību, tostarp nelikumīgi 
piesavinoties vai personīgi kontrolējot
valsts aktīvus, ir stimuls rīkoties, lai varu 
saglabātu;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā autoritāro režīmu vadītāju iespēja 
izmantot varu, lai vairotu personīgo 
labklājību, ir stimuls rīkoties, lai varu 
saglabātu;

F. tā kā autoritāro režīmu vadītāju iespēja 
izmantot varu, lai vairotu personīgo 
labklājību, nereti nelikumīgi piesavinoties 
vai personīgi kontrolējot valsts aktīvus, ir 
stimuls rīkoties, lai varu saglabātu;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā autoritāro režīmu vadītāju iespēja 
izmantot varu, lai vairotu personīgo 
labklājību, ir stimuls rīkoties, lai varu 
saglabātu;

F. tā kā autoritāro režīmu vadītāju iespēja 
izmantot varu, lai vairotu personīgo 
labklājību, ir stimuls rīkoties, lai varu 
uzurpētu un saglabātu;

Or. en



PE474.044v01-00 12/60 AM\881051LV.doc

LV

Grozījums Nr. 22
Ramon Tremosa i Balcells

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā autoritāro režīmu vadītāju iespēja 
izmantot varu, lai vairotu personīgo 
labklājību, ir stimuls rīkoties, lai varu 
saglabātu;

F. tā kā autoritāro režīmu vadītāju iespēja 
izmantot varu, lai vairotu personīgo 
labklājību, ir stimuls rīkoties, lai varu 
saglabātu; atzīmē, ka turpmākie pētījumi 
ir jāvērš uz to, lai vājinātu jebkādu saikni 
starp ārvalstu palīdzību attīstībai vai 
citiem mērķiem un autoritāro režīmu 
vadītāju un viņiem pietuvināto cilvēku 
loka bagātību vairošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā ir grūti iegūt precīzu informāciju 
par autoritāro režīmu vadītāju aktīviem, 
kas tiek turēti Eiropas Savienībā;

G. tā kā bez saskaņotas darbības ir grūti 
iegūt precīzu informāciju par autoritāro 
režīmu vadītāju aktīviem, kas tiek turēti 
Eiropas Savienībā;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums



AM\881051LV.doc 13/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā ir grūti iegūt precīzu informāciju 
par autoritāro režīmu vadītāju aktīviem, 
kas tiek turēti Eiropas Savienībā;

G. tā kā ir grūti iegūt precīzu informāciju 
par autoritāro režīmu vadītāju aktīviem, 
kas tiek turēti Eiropas Savienībā un tā kā 
ES informācijas meklējumos jābūt 
neatlaidīgai;

Or. fr

Grozījums Nr. 25
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā režīmu vadītājus, kuriem piemēro 
sankcijas, var ietekmēt uz viņiem personīgi 
izdarīts spiediens, ierobežojot viņu spēju 
pārvietot naudas līdzekļus, liedzot ar 
viņiem saistītajām juridiskajām un 
fiziskajām personām iespēju izglītoties,
ceļot, piekļūt konkrētām precēm vai 
diplomātiskajai pārstāvniecībai;

H. tā kā režīmu vadītājus, kuriem piemēro 
sankcijas, var ietekmēt uz viņiem personīgi 
izdarīts spiediens, ierobežojot viņu spēju 
pārvietot naudas līdzekļus, liedzot ceļot, 
piekļūt konkrētām precēm vai 
diplomātiskajai pārstāvniecībai;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā režīmu vadītājus, kuriem piemēro 
sankcijas, var ietekmēt uz viņiem personīgi 
izdarīts spiediens, ierobežojot viņu spēju 
pārvietot naudas līdzekļus, liedzot ar 
viņiem saistītajām juridiskajām un 
fiziskajām personām iespēju izglītoties,

H. tā kā režīmu vadītājus, kuriem piemēro 
sankcijas, var ietekmēt uz viņiem personīgi 
izdarīts spiediens, ierobežojot viņu spēju 
pārvietot naudas līdzekļus, liedzot ceļot, 
piekļūt konkrētām precēm vai 
diplomātiskajai pārstāvniecībai;



PE474.044v01-00 14/60 AM\881051LV.doc

LV

ceļot, piekļūt konkrētām precēm vai 
diplomātiskajai pārstāvniecībai;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā režīmu vadītājus, kuriem piemēro 
sankcijas, var ietekmēt uz viņiem personīgi 
izdarīts spiediens, ierobežojot viņu spēju 
pārvietot naudas līdzekļus, liedzot ar 
viņiem saistītajām juridiskajām un 
fiziskajām personām iespēju izglītoties, 
ceļot, piekļūt konkrētām precēm vai 
diplomātiskajai pārstāvniecībai;

H. tā kā režīmu vadītājus, kuriem piemēro 
sankcijas, var ietekmēt uz viņiem personīgi 
izdarīts spiediens, ierobežojot viņu spēju 
pārvietot un ieguldīt savus finanšu 
līdzekļus, kā arī tiem piekļūt, liedzot ar 
viņiem saistītajām personām iespēju 
izglītoties, ceļot, piekļūt konkrētām precēm 
un pakalpojumiem vai diplomātiskajai 
pārstāvniecībai;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā režīmu vadītājus, kuriem piemēro 
sankcijas, var ietekmēt uz viņiem personīgi 
izdarīts spiediens, ierobežojot viņu spēju 
pārvietot naudas līdzekļus, liedzot ar 
viņiem saistītajām juridiskajām un 
fiziskajām personām iespēju izglītoties, 
ceļot, piekļūt konkrētām precēm vai 
diplomātiskajai pārstāvniecībai;

H. tā kā režīmu vadītājus, kuriem piemēro 
sankcijas, var ietekmēt uz viņiem personīgi 
izdarīts spiediens, ierobežojot viņu spēju 
pārvietot naudas līdzekļus, liedzot ar 
viņiem saistītajām juridiskajām un 
fiziskajām personām izredzes izglītoties, 
ceļot, piekļūt konkrētām precēm vai 
diplomātiskajai pārstāvniecībai;

Or. en



AM\881051LV.doc 15/60 PE474.044v01-00

LV

Grozījums Nr. 29
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
Ha apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ha tā kā starptautisko un reģionālo 
dalībnieku daudzums nosaka 
nepieciešamību pēc dialoga un oficiāliem 
un neoficiāliem apspriežu mehānismiem 
starp šiem dalībniekiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 30
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā pret autoritāriem režīmiem vērstas 
efektīvas politikas būtisks aspekts ir 
līdzsvara nodrošināšana starp piespiedu 
diplomātiju un skaidru komunikāciju un 
konstruktīviem risinājumiem, ko piedāvā 
ES ārpolitika;

I. tā kā pret autoritāriem režīmiem vērstas 
efektīvas politikas būtisks aspekts ir 
līdzsvara nodrošināšana starp piespiedu 
diplomātiju un skaidru komunikāciju un 
konstruktīviem risinājumiem, ko piedāvā 
ES ārpolitika, izolācijas vietā labprātāk 
izvēloties kritisku un progresīvu dialogu;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums



PE474.044v01-00 16/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā pret autoritāriem režīmiem vērstas 
efektīvas politikas būtisks aspekts ir 
līdzsvara nodrošināšana starp piespiedu 
diplomātiju un skaidru komunikāciju un 
konstruktīviem risinājumiem, ko piedāvā 
ES ārpolitika;

I. tā kā pret autoritāriem režīmiem vērstas 
efektīvas politikas būtisks aspekts ir 
līdzsvara nodrošināšana starp 
ierobežojošiem pasākumiem un skaidru 
komunikāciju un konstruktīviem 
risinājumiem, ko piedāvā ES ārpolitika;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā pret autoritāriem režīmiem vērstas 
efektīvas politikas būtisks aspekts ir 
līdzsvara nodrošināšana starp piespiedu 
diplomātiju un skaidru komunikāciju un 
konstruktīviem risinājumiem, ko piedāvā 
ES ārpolitika;

I. tā kā pret autoritāriem režīmiem vērstas 
efektīvas politikas būtisks aspekts ir 
līdzsvara nodrošināšana starp piespiedu 
diplomātiju un skaidru komunikāciju un 
konstruktīviem risinājumiem, ko piedāvā 
ES un dalībvalstu ārpolitika;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Sabine Lösing

Rezolūcijas priekšlikums
I. apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā pret autoritāriem režīmiem vērstas 
efektīvas politikas būtisks aspekts ir 
līdzsvara nodrošināšana starp piespiedu 
diplomātiju un skaidru komunikāciju un 
konstruktīviem risinājumiem, ko piedāvā 
ES ārpolitika;

I. tā kā pret autoritāriem režīmiem vērstas 
efektīvas politikas būtisks aspekts ir 
līdzsvara nodrošināšana starp piespiedu 
diplomātiju un skaidru komunikāciju un 
nevardarbīgiem konstruktīviem 
risinājumiem, ko piedāvā ES ārpolitika;



AM\881051LV.doc 17/60 PE474.044v01-00

LV

Or. de

Grozījums Nr. 34
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
Ia apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ia tā kā pārskatīšanas procedūra, kuras
ietvaros var paplašināt, atvieglot vai atcelt
sankcijas, reaģējot uz režīmu vadītāju 
rīcību, pret kuriem tās ir vērstas, ir 
izšķiroši svarīga, lai nodrošinātu 
ierobežojošo pasākumu efektivitāti, un tā 
ir jāīsteno stingrā un stratēģiskā veidā;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā visu ierobežojošo pasākumu 
īstenošanai jābūt saskaņā ar cilvēktiesībām 
un starptautiskajām humanitārajām 
tiesībām, taisnīgu procesu, samērīgumu un 
tiesībām un efektīviem tiesiskās 
aizsardzības līdzekļiem;

J. tā kā visu ierobežojošo pasākumu 
īstenošanai jābūt saskaņā ar cilvēktiesībām 
un starptautiskajām humanitārajām 
tiesībām, taisnīgu procesu, samērīgumu un 
tiesībām un efektīviem tiesiskās 
aizsardzības līdzekļiem, un nekādā ziņā 
nedrīkst nostādīt neizdevīgā stāvoklī 
visneaizsargātāko sabiedrības daļu valstī, 
uz kuru attiecas šie pasākumi;

Or. fr

Grozījums Nr. 36
Laima Liucija Andrikienė



PE474.044v01-00 18/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts –a) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

–a) izstrādāt precīzu un pamatotu 
autoritāro režīmu definīciju, attiecīgi 
nosakot valstis, kurās pastāv šāds režīms, 
sniedzot ES iespēju konsekventāk 
izmantot sankcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) noteikt skaidrus kritērijus attiecībā uz 
situācijām, kad jāpiemēro ierobežojoši 
pasākumi;

a) noteikt skaidrus kritērijus attiecībā uz 
visām situācijām, kad jāpiemēro atšķirīgi
ierobežojoši pasākumi;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) noteikt skaidrus kritērijus attiecībā uz 
situācijām, kad jāpiemēro ierobežojoši 
pasākumi;

a) noteikt skaidrus un izmērāmus kritērijus 
attiecībā uz situācijām, kad jāpiemēro 
ierobežojoši pasākumi;

Or. en



AM\881051LV.doc 19/60 PE474.044v01-00

LV

Grozījums Nr. 39
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) skaidri un saprotami noteikt, kam 
piemēro sankcijas, ja prasības neizpilda 
valstis vai nevalstiskā sektora pārstāvji;

b) skaidri un saprotami noteikt, kam 
piemēros sankcijas, ja prasības neizpilda 
valstis vai nevalstiskā sektora pārstāvji, 
labi zinot, ka struktūras nereti ir 
neskaidras;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) apkopot saprotamus un izmērāmus 
kritērijus attiecībā uz situācijām, kad 
piemēro sankcijas, šādu sankciju 
piemērošanas iemesliem, piemēroto 
sankciju formu un noteikto pārskatīšanas 
procedūru;

c) apkopot saprotamus un izmērāmus 
kritērijus attiecībā uz situācijām, kad 
piemēro sankcijas, šādu sankciju 
piemērošanas mērķiem, piemēroto sankciju 
formu un noteikto pārskatīšanas procedūru,
kas jāveic, apspriežoties ar Eiropas 
Parlamentu;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c) apakšpunkts



PE474.044v01-00 20/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) apkopot saprotamus un izmērāmus
kritērijus attiecībā uz situācijām, kad 
piemēro sankcijas, šādu sankciju 
piemērošanas iemesliem, piemēroto 
sankciju formu un noteikto pārskatīšanas 
procedūru;

c) apkopot skaidrākus pamatprasību 
kritērijus attiecībā uz situācijām, kad 
piemēro sankcijas, šādu sankciju 
piemērošanas iemesliem, piemēroto 
sankciju formu un noteikto pārskatīšanas 
procedūru; izstrādāt kritērijus tā, lai tie 
uzlabotu ES sankciju saskanību un 
ticamību, tomēr nodrošinātu pietiekamu 
elastību operatīvajā līmenī, sniedzot ES 
iespēju izdevīgā veidā izmantot 
instrumentu kā spiediena piemērošanas 
līdzekli tās ārpolitikā;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) apkopot saprotamus un izmērāmus 
kritērijus attiecībā uz situācijām, kad 
piemēro sankcijas, šādu sankciju 
piemērošanas iemesliem, piemēroto 
sankciju formu un noteikto pārskatīšanas 
procedūru;

c) apkopot saprotamus un izmērāmus 
kritērijus attiecībā uz situācijām, kad 
piemēro sankcijas, šādu sankciju 
piemērošanas iemesliem, pamatnostādnēm 
regulārai novērtējuma veikšanai, 
piemēroto sankciju formu un noteikto 
pārskatīšanas procedūru;

Or. es

Grozījums Nr. 43
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ca) apakšpunkts (jauns)



AM\881051LV.doc 21/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ca) skaidri definēt un nošķirt 
ierobežojošos pasākumus un sankcijas; ar 
ierobežojošajiem pasākumiem saistītās 
pilnvaras var būt plašākas, un tās var 
automātiski piemērot visiem 
autoritārajiem režīmiem, kuri ir atbilstīgi 
definēti, bet sankcijām arī turpmāk ir 
jābūt spiediena izdarīšanas instrumentam 
konkrētos gadījumos, par kuriem katrā 
atsevišķā situācijā lēmumu pieņem 
Padome, konsultējoties ar Eiropas 
Parlamentu;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – d) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

d) noteikt sankcijas plašākā politikas 
kontekstā, definējot to piemērošanas 
īstermiņa un ilgtermiņa mērķus;

d) noteikt sankcijas visaptverošā politikas 
kontekstā, definējot konkrētus 
piemērošanas īstermiņa un ilgtermiņa 
mērķus, kurus ES vēlas sasniegt, 
piemērojot šādas sankcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – d) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

d) noteikt sankcijas plašākā politikas 
kontekstā, definējot to piemērošanas 

d) noteikt sankcijas plašākā politikas 
kontekstā, definējot to piemērošanas 



PE474.044v01-00 22/60 AM\881051LV.doc

LV

īstermiņa un ilgtermiņa mērķus; īstermiņa un ilgtermiņa mērķus; veicināt 
Eiropas ārpolitikas rašanos cilvēktiesību 
un demokrātijas atbalstam; līdzās 
sankcijām ieviest pasākumus, kas 
pamatojas uz sadarbību un dialogu ar 
partnervalstu iedzīvotājiem nolūkā attīstīt 
vai nostiprināt demokrātijas un 
cilvēktiesību kultūru;

Or. fr

Grozījums Nr. 46
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – d) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

d) noteikt sankcijas plašākā politikas 
kontekstā, definējot to piemērošanas 
īstermiņa un ilgtermiņa mērķus;

d) noteikt sankcijas plašākā politikas 
kontekstā, definējot to piemērošanas 
īstermiņa un ilgtermiņa mērķus
ilgtspējīgam demokratizācijas procesam;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) atgādināt, ka sankcijas pašas par sevi 
nav mērķis, un aicināt vienmēr izstrādāt
skaidru izejas stratēģiju;

e) atzīt, ka sankcijas pašas par sevi nav 
mērķis, nosakot skaidrus un izpildāmus 
kritērijus, sagatavojot noteikumus 
sankciju atcelšanai, tajā pašā laikā 
vienmēr izstrādājot skaidru izejas 
stratēģiju;

Or. en



AM\881051LV.doc 23/60 PE474.044v01-00

LV

Grozījums Nr. 48
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) atgādināt, ka sankcijas pašas par sevi 
nav mērķis, un aicināt vienmēr izstrādāt
skaidru izejas stratēģiju;

e) atgādināt, ka sankcijas pašas par sevi 
nav mērķis, un aicināt to piemērošanu 
papildināt ar skaidru izejas stratēģiju;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) atgādināt, ka sankcijas pašas par sevi 
nav mērķis, un aicināt vienmēr izstrādāt 
skaidru izejas stratēģiju;

e) atgādināt, ka sankcijas pašas par sevi 
nav mērķis, un aicināt vienmēr izstrādāt 
skaidru izejas stratēģiju; gadījumā, ja šīs 
sankcijas neradītu nekādus uzlabojumus, 
paredzēt to pārskatīšanu, apspriežoties ar 
attiecīgās valsts pilsoniskās sabiedrības 
dalībniekiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 50
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) mudināt ES dalībvalstis piemērot 
vispārējās jurisdikcijas principu, lai 



PE474.044v01-00 24/60 AM\881051LV.doc

LV

cīnītos pret nesodāmību un noziegumiem 
pret cilvēci, tādējādi uzlabojot 
starptautisko kriminālās tiesvedības 
sistēmu;

Or. es

Grozījums Nr. 51
Vytautas Landsbergis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) sankcijas, kuras jau ir piemērojamas, 
ir faktiski spēkā esošas un tiek izmantotas, 
nebūtu jāaptur līdz brīdim, kad ir 
izstrādātas labākas definīcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) aicināt 27 ES dalībvalstis paust vienotu 
nostāju jautājumā par autoritāro režīmu 
nosodījumu;

svītrots

Or. it

Grozījums Nr. 53
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g) apakšpunkts



AM\881051LV.doc 25/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) aicināt 27 ES dalībvalstis paust vienotu 
nostāju jautājumā par autoritāro režīmu 
nosodījumu;

g) aicināt nodrošināt pēc iespējas lielāku 
sadarbību un sinerģiju 27 ES dalībvalstu 
vidū, mudinot tās paust vienotu un 
konsekventu nostāju jautājumā par 
autoritāro režīmu nosodījumu, īstenojot 
vienotu integrētu ES pieeju;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ga) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ga) izstrādāt obligāto standarta modeli 
attiecībā uz nosacījumiem, kuri ir cēlonis
sankciju piemērošanai, atzīstot, ka 
gadījumā, ja šīs sankcijas tiek ignorētas 
vai apietas, ir piemērojama elastīga 
pieeja;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – h) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

h) atzīt, ka, ja sankcijas netiek koordinētas, 
tās var būt neefektīvas un neiedarbīgas 
attiecībā uz noteikto mērķu sasniegšanu un 
var stiprināt autoritāro režīmu un mazināt 
ES ietekmi sarunās ar attiecīgo valsti;

h) atzīt, ka sankcijas, kuras netiek 
koordinētas, var būt neefektīvas un 
neiedarbīgas attiecībā uz noteikto mērķu 
sasniegšanu, var negatīvi ietekmēt Eiropas 
sankciju politikas pārredzamību, ticamību 
un konsekvenci un var stiprināt autoritāro 
režīmu un mazināt ES ietekmi sarunās ar 



PE474.044v01-00 26/60 AM\881051LV.doc

LV

attiecīgo valsti;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – h) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

h) atzīt, ka, ja sankcijas netiek koordinētas, 
tās var būt neefektīvas un neiedarbīgas 
attiecībā uz noteikto mērķu sasniegšanu un 
var stiprināt autoritāro režīmu un mazināt 
ES ietekmi sarunās ar attiecīgo valsti;

h) atzīt, ka, ja sankcijas netiek starptautiski
koordinētas, tās var būt neefektīvas un 
neiedarbīgas attiecībā uz noteikto mērķu 
sasniegšanu un var stiprināt autoritāro 
režīmu un mazināt ES un tās dalībvalstu 
relatīvo ietekmi sarunās ar attiecīgo valsti;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – h) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

h) atzīt, ka, ja sankcijas netiek koordinētas, 
tās var būt neefektīvas un neiedarbīgas 
attiecībā uz noteikto mērķu sasniegšanu un 
var stiprināt autoritāro režīmu un mazināt 
ES ietekmi sarunās ar attiecīgo valsti;

h) atzīt, ka, ja sankcijas netiek koordinētas, 
tās var būt neefektīvas un neiedarbīgas 
attiecībā uz noteikto mērķu sasniegšanu un 
var stiprināt autoritāro režīmu un mazināt 
ES uzticamību un ietekmi sarunās ar 
attiecīgo valsti;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Vytautas Landsbergis



AM\881051LV.doc 27/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – h) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

h) atzīt, ka, ja sankcijas netiek koordinētas, 
tās var būt neefektīvas un neiedarbīgas 
attiecībā uz noteikto mērķu sasniegšanu un 
var stiprināt autoritāro režīmu un mazināt 
ES ietekmi sarunās ar attiecīgo valsti;

h) atzīt, ka, ja sankcijas netiek koordinētas, 
tās var šķist neefektīvas un neiedarbīgas 
attiecībā uz noteikto mērķu sasniegšanu un 
var stiprināt autoritāro režīmu un mazināt 
ES ietekmi sarunās ar attiecīgo valsti, tāpēc 
ar skaidru procedūru palīdzību 
nodrošināt labāku koordinēšanu un 
informācijas apmaiņu dalībvalstu vidū;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – i) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

i) stingri un konsekventi izmantot esošās 
sankciju sistēmas;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 60
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – i) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

i) stingri un konsekventi izmantot esošās 
sankciju sistēmas;

i) stingri un saskaņoti izmantot esošās 
sankciju sistēmas;

Or. en



PE474.044v01-00 28/60 AM\881051LV.doc

LV

Grozījums Nr. 61
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – i) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

i) stingri un konsekventi izmantot esošās 
sankciju sistēmas;

i) stingri un konsekventi izmantot esošās 
sankciju sistēmas un paplašināt to 
piemērošanas jomu, ietverot pamatbrīvību 
pārkāpumu gadījumus, īpaši saistībā ar 
reliģisko brīvību un izteikšanās brīvību;

Or. it

Grozījums Nr. 62
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – i) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

i) stingri un konsekventi izmantot esošās 
sankciju sistēmas;

i) stingri un konsekventi izmantot esošās 
sankciju sistēmas; panākt, lai 
ierobežojošos pasākumus piemēro un ar 
attiecīgo informāciju savstarpēji 
apmainās ES, EEZ dalībvalstis un ES 
kandidātvalstis;

Or. lt

Grozījums Nr. 63
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – i) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

i) stingri un konsekventi izmantot esošās 
sankciju sistēmas;

i) stingri un konsekventi izmantot esošās 
sankciju sistēmas, novēršot 



AM\881051LV.doc 29/60 PE474.044v01-00

LV

dubultstandartu piemērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas neskar 
plašāku sabiedrību;

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas neskar plašāku 
sabiedrību;

j) izmantot „mērķtiecīgas” sankcijas, kuru 
nolūks ir ietekmēt tikai represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgos nevalstiskā sektora pārstāvjus 
valstīs, kas neizpilda prasības, un 
nodrošināt, ka sankcijas neskar plašāku 
sabiedrību; pēc iespējas vairāk samazināt
sankciju negatīvo ietekmi uz pilsonisko 
sabiedrību, to sekas humanitārajā jomā 
un to ietekmi uz cilvēkiem, kuri nav šo 
sankciju mērķis, kā arī uz kaimiņvalstīm;

Or. en



PE474.044v01-00 30/60 AM\881051LV.doc

LV

Grozījums Nr. 66
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas neskar plašāku
sabiedrību;

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka ierobežojošie pasākumi 
un sankcijas neskar vai nerada papildu 
apgrūtinājumu civiliedzīvotājiem, jo īpaši
visneaizsargātākajām grupām;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas neskar plašāku 
sabiedrību;

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas atbilst to 
mērķiem un neskar plašāku sabiedrību;

Or. lt

Grozījums Nr. 68
Juozas Imbrasas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j) apakšpunkts



AM\881051LV.doc 31/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas neskar plašāku 
sabiedrību;

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas atbilst to 
mērķiem un neskar plašāku sabiedrību;

Or. lt

Grozījums Nr. 69
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas neskar plašāku 
sabiedrību;

j) vērst sankcijas tikai pret represīvo vai 
noziedzīgo režīmu atbildīgo eliti un 
atbildīgajiem nevalstiskā sektora 
pārstāvjiem valstīs, kas neizpilda prasības, 
un nodrošināt, ka sankcijas neietekmē
plašāku sabiedrību;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Ramon Tremosa i Balcells

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ja) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ja) nodrošināt, lai ārvalstu palīdzība 
attīstībai vai citiem mērķiem galu galā 
nekļūtu par autoritāro režīmu vadītāju un 
viņiem pietuvināto cilvēku loka bagātību 
vairošanas stimulu;

Or. en



PE474.044v01-00 32/60 AM\881051LV.doc

LV

Grozījums Nr. 71
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, tiek 
sniegts atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai 
attiecīgajā valstī;

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, tiek
ņemta vērā ekonomiskā, sociālā un 
kultūras attīstība valstīs, kam tās tiek 
piemērotas, tā, lai sankcijas nenostādītu 
nelabvēlīga situācijā iedzīvotājus, un 
tādējādi tiek sniegts atbalsts pilsoniskajai 
sabiedrībai attiecīgajā valstī;

Or. fr

Grozījums Nr. 72
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, 
tiek sniegts atbalsts pilsoniskajai 
sabiedrībai attiecīgajā valstī;

k) nodrošināt, ka visos iespējamajos 
gadījumos, piemērojot sankcijas, tiek 
sniegts atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai 
attiecīgajā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, (Neattiecas uz tekstu latviešu valodā)



AM\881051LV.doc 33/60 PE474.044v01-00

LV

tiek sniegts atbalsts pilsoniskajai 
sabiedrībai attiecīgajā valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, 
tiek sniegts atbalsts pilsoniskajai 
sabiedrībai attiecīgajā valstī;

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, 
tiek sniegts atbalsts pilsoniskajai 
sabiedrībai attiecīgajā valstī un tiek 
ievērotas cilvēktiesības un pamatbrīvības, 
it īpaši tiesības uz taisnīgu lietas 
izskatīšanu un efektīvu aizsardzību;

Or. lt

Grozījums Nr. 75
Juozas Imbrasas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, 
tiek sniegts atbalsts pilsoniskajai 
sabiedrībai attiecīgajā valstī;

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, 
tiek sniegts atbalsts pilsoniskajai 
sabiedrībai attiecīgajā valstī un tiek 
ievērotas cilvēktiesības un pamatbrīvības, 
it īpaši tiesības uz taisnīgu lietas 
izskatīšanu un efektīvu aizsardzību;

Or. lt

Grozījums Nr. 76
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera



PE474.044v01-00 34/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, tiek 
sniegts atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai 
attiecīgajā valstī;

k) nodrošināt, ka, piemērojot sankcijas, tiek 
sniegts atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai 
attiecīgajā valstī; uzlabot uzskaitāmības 
kvalitāti un pārredzamību, lai varētu 
precīzi noteikt piešķirto atbalstu skaitu un 
to reālo devumu pilsoniskās sabiedrības 
vajadzībām;

Or. it

Grozījums Nr. 77
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) nodrošināt, ka sankcijas tiek 
konsekventi piemērotas visiem 
autoritārajiem režīmiem neatkarīgi no 
politiskās nostājas vai ģeogrāfiskiem 
apsvērumiem;

l) atbalstīt neatkarīgu demokrātijas, 
cilvēktiesību un labas pārvaldības 
stāvokļa novērtējumu katrā valstī, kā arī 
to, ka pieeja katrai valstij, tostarp
sankcijas, tiek balstītas uz šo novērtējumu
neatkarīgi no politiskās nostājas vai 
ģeogrāfiskiem apsvērumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) nodrošināt, ka sankcijas tiek konsekventi l) nodrošināt, ka, pieņemot lēmumus par 



AM\881051LV.doc 35/60 PE474.044v01-00

LV

piemērotas visiem autoritārajiem režīmiem
neatkarīgi no politiskās nostājas vai 
ģeogrāfiskajiem apsvērumiem;

ierobežojošajiem pasākumiem vai 
sankcijām, nepastāv dubultstandarti un ka 
sankcijas tiek piemērotas neatkarīgi no 
politiskajām, ekonomiskajām un drošības 
interesēm;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) nodrošināt, ka sankcijas tiek
konsekventi piemērotas visiem 
autoritārajiem režīmiem neatkarīgi no
politiskās nostājas un ģeogrāfiskiem 
apsvērumiem;

l) censties piemērot sankcijas konsekventi
neatkarīgi no politiskās nostājas un 
ģeogrāfiskiem apsvērumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) nodrošināt, ka sankcijas tiek konsekventi 
piemērotas visiem autoritārajiem 
režīmiem neatkarīgi no politiskās nostājas 
vai ģeogrāfiskajiem apsvērumiem;

l) nodrošināt, ka sankcijas tiek konsekventi 
piemērotas visiem režīmiem, kuri pārkāpj 
cilvēktiesības, neatkarīgi no politiskās 
nostājas vai ģeogrāfiskajiem apsvērumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Nadezhda Neynsky, György 
Schöpflin, László Tőkés



PE474.044v01-00 36/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – la) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

la) nodrošināt, ka ierobežojošie pasākumi, 
kuri iegrožo Eiropas uzņēmumu tirgus 
darbību valstīs, kurām piemēro sankcijas, 
neradītu priekšrocības konkurentiem, 
kuri pārstāv trešās valstis;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) nodrošināt, ka ES misiju un delegāciju 
vadītāji ir cieši saistīti ar ierobežojošo 
pasākumu izstrādes, īstenošanas un 
novērtēšanas procesu;

m) nodrošināt, ka ES misiju un delegāciju 
vadītāji ir cieši saistīti ar ierobežojošo 
pasākumu izstrādes, īstenošanas, 
pārraudzības un novērtēšanas procesu un 
to sekām uz vietas, piedaloties ietekmes 
novērtējuma veikšanā; tāpēc ES pārstāvju 
klātbūtne uz vietas ir ļoti svarīga;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) nodrošināt, ka ES misiju un delegāciju 
vadītāji ir cieši saistīti ar ierobežojošo 
pasākumu izstrādes, īstenošanas un 

m) nodrošināt, ka dalībvalstis, kā arī ES 
misijas un delegācijas ir cieši saistītas ar 
ierobežojošo pasākumu izstrādes, 



AM\881051LV.doc 37/60 PE474.044v01-00

LV

novērtēšanas procesu; īstenošanas un novērtēšanas procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) nodrošināt, ka ES misiju un delegāciju 
vadītāji ir cieši saistīti ar ierobežojošo 
pasākumu izstrādes, īstenošanas un 
novērtēšanas procesu;

m) nodrošināt, ka ES misijas un
delegācijas vadītāji ir cieši saistīti ar 
ierobežojošo pasākumu izstrādes, 
īstenošanas un novērtēšanas procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) nodrošināt, ka ES misiju un delegāciju 
vadītāji ir cieši saistīti ar ierobežojošo 
pasākumu izstrādes, īstenošanas un 
novērtēšanas procesu;

m) nodrošināt, ka ES misiju un delegāciju 
vadītāji ir cieši iesaistīti ierobežojošo 
pasākumu izstrādes, īstenošanas un 
novērtēšanas procesā;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m) apakšpunkts



PE474.044v01-00 38/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) nodrošināt, ka ES misiju un delegāciju 
vadītāji ir cieši saistīti ar ierobežojošo 
pasākumu izstrādes, īstenošanas un 
novērtēšanas procesu;

m) nodrošināt, ka ES misiju un delegāciju 
vadītāji ir cieši saistīti ar ierobežojošo 
pasākumu izstrādes, īstenošanas un 
novērtēšanas procesu, un atbilstoši 
garantē, lai informācija tiktu savlaicīgi 
nosūtīta Eiropas Parlamentam;

Or. it

Grozījums Nr. 87
Malika Benarab-Attou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ma) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ma) nodrošināt, lai valstī, uz kuru attiecas 
ierobežojošie pasākumi, galvenie 
dalībnieki, kas cīnās par demokrātiju un 
cilvēktiesībām, tiktu cieši piesaistīti 
ierobežojošo pasākumu noteikšanai, 
īstenošanai un novērtēšanai;

Or. fr

Grozījums Nr. 88
Sabine Lösing

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – o) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

o) aicināt EĀDD un Komisijas pastāvošās 
struktūras pēc sankciju pieņemšanas veikt 
īpašu situācijas analīzi, lai pilnībā 
novērtētu to ietekmi un lai uzlabotu 
sankciju pieņemšanu nākotnē;

svītrots

Or. de



AM\881051LV.doc 39/60 PE474.044v01-00

LV

Grozījums Nr. 89
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – o) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

o) aicināt EĀDD un Komisijas pastāvošās 
struktūras pēc sankciju pieņemšanas veikt
īpašu situācijas analīzi, lai pilnībā 
novērtētu to ietekmi un lai uzlabotu 
sankciju pieņemšanu nākotnē;

o) aicināt Komisijas un EĀDD pastāvošās 
struktūras, tostarp Situāciju centru,
sagatavot novērtējuma ziņojumus par 
ietekmi pirms sankciju pieņemšanas, lai 
noteiktu to iespējamo iespaidu uz to 
personu uzvedību, kurām tās piemēro, kā 
arī uz politisko un ekonomisko vidi valstī, 
kurām piemēro sankcijas, kā arī izstrādāt 
situācijas analīzi, lai pilnībā novērtētu to 
ietekmi un lai uzlabotu sankciju 
pieņemšanu nākotnē;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – o) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

o) aicināt EĀDD un Komisijas pastāvošās 
struktūras pēc sankciju pieņemšanas veikt 
īpašu situācijas analīzi, lai pilnībā 
novērtētu to ietekmi un lai uzlabotu
sankciju pieņemšanu nākotnē;

o) aicināt EĀDD un Komisijas pastāvošās 
struktūras veikt padziļinātu attiecīgās 
valsts ekonomiskās un sabiedrības 
struktūras situācijas analīzi pirms un pēc 
sankciju pieņemšanas, atbilstīgi izskatot
tiešo un netiešo visu konkrēto pasākumu 
ietekmi uz attiecīgajām sabiedrības 
politiskajām un sociālekonomiskajām 
jomām, kā arī ņemot vērā ietekmi uz 
uzņēmējdarbības eliti, pilsoniskās 
sabiedrības grupām, politisko opozīciju un
pat uz tiem elementiem valdībā, kuri ir 
orientēti uz reformām;



PE474.044v01-00 40/60 AM\881051LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 91
György Schöpflin, Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Eduard Kukan, Tunne Kelam, 
Nadezhda Neynsky, László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – o) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

o) aicināt EĀDD un Komisijas pastāvošās 
struktūras pēc sankciju pieņemšanas veikt
īpašu situācijas analīzi, lai pilnībā 
novērtētu to ietekmi un lai uzlabotu 
sankciju pieņemšanu nākotnē;

o) nostiprināt EĀDD un Komisijas 
pastāvošo struktūru piemērotību īpašu 
situācijas analīžu veikšanai pēc sankciju 
pieņemšanas, lai tās aicinātu pilnībā 
novērtēt sankciju ietekmi un lai uzlabotu 
to pieņemšanu nākotnē;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Tarja Cronberg
on behalf of the Verts/ALE Group

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – o) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

o) aicināt EĀDD un Komisijas pastāvošās 
struktūras pēc sankciju pieņemšanas veikt 
īpašu situācijas analīzi, lai pilnībā 
novērtētu to ietekmi un lai uzlabotu
sankciju pieņemšanu nākotnē;

o) aicināt EĀDD un Komisijas pastāvošās 
struktūras pēc sankciju pieņemšanas veikt 
īpašu situācijas analīzi, lai pilnībā 
novērtētu to ietekmi nolūkā izstrādāt 
izmaiņas, ja sankcijas izrādās neefektīvas
vai nelietderīgas, un lai veiktu 
secinājumus sankciju pieņemšanas 
gadījumiem nākotnē;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Elena Băsescu



AM\881051LV.doc 41/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – p) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

p) aicināt ES juridiskos dienestus konsultēt 
Padomi par nepieciešamajiem piesardzības 
pasākumiem, lai novērstu iespēju sarakstā 
minētajām personām apiet sankcijas;

p) aicināt ES juridiskos un citus atbilstīgos
dienestus konsultēt Padomi par 
nepieciešamajiem piesardzības 
pasākumiem, lai novērstu iespēju sarakstā 
minētajām personām apiet sankcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – qa) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

qa) aicināt Padomi un Komisiju veltīt 
pietiekamu laiku un līdzekļus, nolīgt 
kompetentus valstu ekspertus un 
darbiniekus, kuri ir specializējušies 
cilvēktiesību jomā, analīžu veikšanai 
pirms sankciju izstrādes un, novērtējot
sankciju efektivitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – r) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

r) aicināt Komisiju un dalībvalstis 
koordinēt ieroču embargo piemērošanu, 
kas ir dalībvalstu kompetencē;

r) aicināt Komisiju un dalībvalstis to 
kompetences ietvaros koordinēt ieroču 
embargo un saistītā finansējuma, 
finansiālās un tehniskās palīdzības 



PE474.044v01-00 42/60 AM\881051LV.doc

LV

sniegšanas aizlieguma piemērošanu;

Or. lt

Grozījums Nr. 96
Sabine Lösing

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – r) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

r) aicināt Komisiju un dalībvalstis koordinēt 
ieroču embargo piemērošanu, kas ir 
dalībvalstu kompetencē;

r) aicināt Komisiju un dalībvalstis koordinēt 
ieroču embargo piemērošanu, kas ir 
dalībvalstu kompetencē, un, īstenojot ES 
KĀDP/EDAP operācijas, ņemt vērā un 
nepārkāpt šo embargo;

Or. de

Grozījums Nr. 97
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ra) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ra) aicināt Komisiju un dalībvalstis reizi 
gadā ziņot par sankciju pasākumu 
īstenošanu un to efektivitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – s) apakšpunkts



AM\881051LV.doc 43/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

s) aicināt Franciju un Apvienoto 
Karalisti, un ES dalībvalstis, kas nav 
pastāvīgās ANO DP locekles, veikt 
pietiekami intensīvu pārliecināšanas 
darbu, lai nodrošinātu ANO DP 
rezolūciju stingru un pilnīgu izpildi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 99
Sabine Lösing

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – s) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

s) aicināt Franciju un Apvienoto Karalisti, 
un ES dalībvalstis, kas nav pastāvīgās 
ANO DP locekles, veikt pietiekami 
intensīvu pārliecināšanas darbu, lai 
nodrošinātu ANO DP rezolūciju stingru 
un pilnīgu izpildi;

svītrots

Or. de

Grozījums Nr. 100
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – sa) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

sa) atbilstīgos gadījumos izskatīt „būtisku
elementu” klauzulu aktivizēšanas iespēju
divpusējā tirdzniecībā, lai ļautu ES 
piemērot sankcijas cilvēktiesību un 
demokrātijas principu pārkāpumu 
gadījumos un iesaistīties saskanīgā 
Eiropas ārlietu politikā nolūkā atbalstīt



PE474.044v01-00 44/60 AM\881051LV.doc

LV

pasākumus, kas vērsti pret autoritāriem 
režīmiem;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – t) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji izvēlas turēt savus 
aktīvus to teritorijā;

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad personas, kuras ir 
iekļautas sankciju piemērošanas sarakstā,
izvēlas turēt savus aktīvus to teritorijā;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – t) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji izvēlas turēt savus 
aktīvus to teritorijā;

t) aicināt ES dalībvalstis publiski ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji savus materiālos 
īpašumus un finanšu aktīvus izvēlas turēt
to teritorijā;

Or. lt

Grozījums Nr. 103
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – t) apakšpunkts



AM\881051LV.doc 45/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji izvēlas turēt savus 
aktīvus to teritorijā;

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji izvēlas turēt savus 
aktīvus to teritorijā, par aktīvu aptuveno 
vērtību un to glabāšanas vietu (t. i., 
finanšu institūcijas fizisku atrašanās 
vietu);

Or. en

Grozījums Nr. 104
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – t) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji izvēlas turēt savus 
aktīvus to teritorijā;

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji izvēlas turēt savus 
aktīvus to teritorijā, kā arī par aptuveno šo 
aktīvu vērtību un to glabāšanas vietu;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – t) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji izvēlas turēt savus 
aktīvus to teritorijā;

t) aicināt ES dalībvalstis ziņot par 
gadījumiem, kad režīmu, kuriem piemēro 
sankcijas, vadītāji izvēlas turēt savus 
aktīvus to teritorijā, un uzlabot sadarbību 
starp ES dalībvalstīm aktīvu 
identificēšanas un atsavināšanas jomā; 



PE474.044v01-00 46/60 AM\881051LV.doc

LV

aicināt dalībvalstis sadarboties,
apmainoties ar svarīgu informāciju ar 
pastāvošo līdzekļu atguves dienestu un 
Kamdenas līdzekļu atguves aģentūru tīkla 
(CARIN) starpniecību;

Or. en

Grozījums Nr. 106
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – u) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

u) aicināt visas ES dalībvalstis nodrošināt 
mērķtiecīgu finansiālo sankciju (piemēram, 
aizdevumu atteikumu, ar aizdevumu 
atmaksu saistīto pasākumu pastiprināšanas
un noguldījumu iesaldēšanas) stingru 
piemērošanu, lai nodrošinātu, ka šie 
pasākumi praktiski liedz atbildīgajām 
personām un struktūrām piekļuvi finanšu 
pakalpojumiem ES jurisdikcijā;

u) aicināt visas ES dalībvalstis nodrošināt 
mērķtiecīgu finansiālo sankciju vai,
piemēram, ierobežojošo pasākumu stingru 
piemērošanu:

– Direktīvas 2005/60/EK par to, lai 
nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu 
nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai 
un teroristu finansēšanai, darbības jomas 
paplašināšana, lai tā obligāti attiektos uz 
visiem režīmu vadītāju, kuriem piemēro
sankcijas, un ar viņiem saistītu fizisku un 
juridisku personu vai struktūru 
mēģinājumiem atvērt kontus vai noguldīt 
naudu, jo šie naudas līdzekļi ir peļņa, kas 
gūta, veicot noziegumus, zādzības un 
īpašuma piesavināšanos,
– aizdevumu atteikšana, ar aizdevumu 
atmaksu saistīto pasākumu pastiprināšana
un noguldījumu iesaldēšana, lai 
nodrošinātu, ka šie pasākumi praktiski 
liedz atbildīgajām personām un struktūrām 
piekļuvi finanšu pakalpojumiem ES 
jurisdikcijā;



AM\881051LV.doc 47/60 PE474.044v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 107
Rolandas Paksas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ua) apakšpunkts(jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ua) nodrošināt, lai ekonomiskus un 
finansiālus ierobežojošos pasākumus, 
tostarp mērķtiecīgas finansiālās sankcijas, 
piemēro visas ES uzņēmējdarbību 
veicošās personas un organizācijas, 
tostarp arī personas no valstīm, kas nav 
ES dalībvalstis, kā arī ārpus ES 
uzņēmējdarbību veicošie ES pilsoņi vai 
organizācijas, kas ir reģistrētas saskaņā 
ar ES dalībvalstu tiesību aktiem;

Or. lt

Grozījums Nr. 108
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – v) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

v) nodrošināt, ka režīmu vadītājiem, 
kuriem piemēro sankcijas, un ar viņiem 
saistītajām fiziskajām un juridiskajām 
personām un struktūrām tiek stingri 
aizliegts iegādāties īpašumus ES;

v) nodrošināt, ka režīmu vadītājiem, 
kuriem piemēro sankcijas, tiek stingri 
aizliegts iegādāties īpašumus ES;

Or. en

Grozījums Nr. 109
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 



PE474.044v01-00 48/60 AM\881051LV.doc

LV

György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – v) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

v) nodrošināt, ka režīmu vadītājiem, 
kuriem piemēro sankcijas, un ar viņiem 
saistītajām fiziskajām un juridiskajām 
personām un struktūrām tiek stingri 
aizliegts iegādāties īpašumus ES;

v) nodrošināt, ka režīmu vadītājiem, 
kuriem piemēro sankcijas, un ar viņiem 
nepārprotami saistītajām fiziskajām un 
juridiskajām personām un struktūrām tiek 
stingri aizliegts iegādāties aktīvus un
īpašumus ES;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – v) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

v) nodrošināt, ka režīmu vadītājiem, 
kuriem piemēro sankcijas, un ar viņiem 
saistītajām fiziskajām un juridiskajām 
personām un struktūrām tiek stingri 
aizliegts iegādāties īpašumus ES;

v) nodrošināt, ka režīmu vadītājiem, 
kuriem piemēro sankcijas, un ar viņiem 
saistītajām fiziskajām un juridiskajām 
personām un struktūrām tiek stingri 
aizliegts iegādāties īpašumus ES, kamēr 
tiek piemērotas sankcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – va) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

va) izskatīt iespējas saistībā ar preventīvu 
mehānismu, lai ierobežotu nelikumīgi 
iegūtu valsts līdzekļu vai aktīvu, jo īpaši 



AM\881051LV.doc 49/60 PE474.044v01-00

LV

tādu aktīvu, kurus kontrolē personas, 
kurām, iespējams, tiks piemērotas 
sankcijas, ieplūšanu ES finanšu 
institūcijās;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – w) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

w) aicināt dalībvalstis liegt fiziskajām un 
juridiskajām personām, kas saistītas ar 
režīmu vadītājiem, kuriem piemēro 
sankcijas, iespēju izglītoties ES skolās un 
universitātēs, ciktāl to pieļauj ES tiesību 
akti;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 113
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – w) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

w) aicināt dalībvalstis liegt fiziskajām un 
juridiskajām personām, kas saistītas ar 
režīmu vadītājiem, kuriem piemēro 
sankcijas, iespēju izglītoties ES skolās un 
universitātēs, ciktāl to pieļauj ES tiesību 
akti;

svītrots

Or. en



PE474.044v01-00 50/60 AM\881051LV.doc

LV

Grozījums Nr. 114
Tarja Cronberg
on behalf of the Verts/ALE Group

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – w) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

w) aicināt dalībvalstis liegt fiziskajām un 
juridiskajām personām, kas saistītas ar 
režīmu vadītājiem, kuriem piemēro 
sankcijas, iespēju izglītoties ES skolās un 
universitātēs, ciktāl to pieļauj ES tiesību 
akti;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 115
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – w) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

w) aicināt dalībvalstis liegt fiziskajām un 
juridiskajām personām, kas saistītas ar 
režīmu vadītājiem, kuriem piemēro 
sankcijas, iespēju izglītoties ES skolās un 
universitātēs, ciktāl to pieļauj ES tiesību
akti;

w) aicināt ES dalībvalstis aizliegt skolām 
un universitātēm, ideju laboratorijām un 
citām akadēmiskām institūcijām pieņemt 
režīmu vadītāju, kuriem piemēro sankcijas,
un ar viņiem saistītu fizisko un juridisko 
personu finansējumu, dotācijas vai
ziedojumus un nodrošināt to privātā 
finansējuma pārredzamību;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – w) apakšpunkts



AM\881051LV.doc 51/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

w) aicināt dalībvalstis liegt fiziskajām un 
juridiskajām personām, kas saistītas ar 
režīmu vadītājiem, kuriem piemēro 
sankcijas, iespēju izglītoties ES skolās un 
universitātēs, ciktāl to pieļauj ES tiesību 
akti;

w) aicināt dalībvalstis nepieļaut personu, 
kurām piemēro sankcijas, ģimenes locekļu 
iespējas izglītoties to skolās un 
universitātēs, ciktāl to pieļauj ES tiesību 
akti;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – wa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

wa) aicināt dalībvalstis aizliegt sporta 
asociācijām (tostarp futbola klubiem) un 
labdarības organizācijām pieņemt 
finansējumu, dotācijas vai ziedojumus no
režīmu vadītājiem, kuriem piemēro 
sankcijas, un ar viņiem saistītajām 
fiziskajām un juridiskajām personām;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – x) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

x) aicināt ES dalībvalstis stingri ievērot 
ceļošanas ierobežojumus, kas liedz režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, un 
ar viņiem saistītajām personām ceļot ES 
privātos (nevis humāno jautājumu 
risināšanas) nolūkos;

x) aicināt ES dalībvalstis stingri ievērot 
ceļošanas ierobežojumus, kas liedz režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, un 
ar viņiem saistītajām personām ceļot ES 
jebkuros nolūkos, kuri nav saistīti ar 
humānajiem jautājumiem;



PE474.044v01-00 52/60 AM\881051LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 119
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – x) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

x) aicināt ES dalībvalstis stingri ievērot 
ceļošanas ierobežojumus, kas liedz režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, un 
ar viņiem saistītajām personām ceļot ES 
privātos (nevis humāno jautājumu 
risināšanas) nolūkos;

x) aicināt pašu ES un tās dalībvalstis
stingri ievērot ceļošanas ierobežojumus, 
kas liedz režīmu vadītājiem, kuriem 
piemēro sankcijas, un ar viņiem saistītajām 
personām ceļot ES privātos vai politiskos 
nolūkos;

Or. en

Grozījums Nr. 120
Tarja Cronberg
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – x) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

x) aicināt ES dalībvalstis stingri ievērot 
ceļošanas ierobežojumus, kas liedz režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, un
ar viņiem saistītajām personām ceļot ES 
privātos (nevis humāno jautājumu 
risināšanas) nolūkos;

x) aicināt ES dalībvalstis stingri ievērot 
ceļošanas ierobežojumus, kas liedz 
personām, kurām piemēro sankcijas, ceļot 
ES privātos (nevis humāno jautājumu 
risināšanas) nolūkos;

Or. en

Grozījums Nr. 121
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė



AM\881051LV.doc 53/60 PE474.044v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – x) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

x) aicināt ES dalībvalstis stingri ievērot 
ceļošanas ierobežojumus, kas liedz režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, un 
ar viņiem saistītajām personām ceļot ES 
privātos (nevis humāno jautājumu 
risināšanas) nolūkos;

x) aicināt ES dalībvalstis stingri ievērot 
ceļošanas ierobežojumus, kas liedz režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, un 
ar viņiem saistītajām personām ceļot ES. 
Noskaidrot Šengenas informācijas 
sistēmas pilnveidošanas iespējas, lai vīzas 
šādām personām netiktu izsniegtas 
kļūdainas personvārdu oriģinālformas 
transliterācijas rezultātā vai atsevišķu 
datu trūkuma dēļ;

Or. lt

Grozījums Nr. 122
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – xa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

xa) aicināt ES dalībvalstis veikt aktīvu 
izmeklēšanu un attiecīgos gadījumos celt 
apsūdzības fiziskām vai juridiskām 
personām Eiropā, kuras ir palīdzējušas 
režīmu vadītājiem, kuriem piemēro 
sankcijas, un ar viņiem saistītajām 
personām apiet vai izvairīties no likumīgi 
viņiem piemērotajām sankcijām;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – y) apakšpunkts



PE474.044v01-00 54/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

y) aicināt ES panākt starptautisku atbalstu 
tās politikai, it īpaši attiecīgās valsts
ietekmīgo pārstāvju atbalstu;

y) aicināt ES panākt starptautisku atbalstu 
un koalīcijas tās politikai, it īpaši attiecīgā
reģiona ietekmīgo pārstāvju un 
starptautisko organizāciju atbalstu;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – y) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

y) aicināt ES panākt starptautisku atbalstu 
tās politikai, it īpaši attiecīgās valsts 
ietekmīgo pārstāvju atbalstu;

y) aicināt ES panākt starptautisku atbalstu 
tās politikai, it īpaši attiecīgās valsts 
ietekmīgo pārstāvju atbalstu, un šajā 
procesā pilnībā iesaistīt Eiropas 
Parlamentu;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – z) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

z) aicināt ES stiprināt leģitimitāti un 
panākt plašas sabiedrības atbalstu 
ierobežojošiem pasākumiem ES un 
starptautiskā līmenī, it īpaši valstīs, kurās 
valda režīms, kam piemēro sankcijas, un 
šajā procesā pilnībā iesaistīt Eiropas 
Parlamentu;

svītrots

Or. en



AM\881051LV.doc 55/60 PE474.044v01-00

LV

Grozījums Nr. 126
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – z) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

z) aicināt ES stiprināt leģitimitāti un panākt 
plašas sabiedrības atbalstu ierobežojošiem 
pasākumiem ES un starptautiskā līmenī, it 
īpaši valstīs, kurās valda režīms, kam 
piemēro sankcijas, un šajā procesā pilnībā 
iesaistīt Eiropas Parlamentu;

z) aicināt ES stiprināt leģitimitāti un panākt 
plašas sabiedrības un politisko atbalstu tās 
politikas programmām, tostarp
ierobežojošiem pasākumiem un 
sankcijām, ES un starptautiskā līmenī, it 
īpaši valstīs, kurās valda režīms, kam 
piemēro sankcijas, un šajā procesā pilnībā 
iesaistīt Eiropas Parlamentu;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – za) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

(za) gadījumos, ja nav ANO Drošības 
padomes noteiktu sankciju vai 
ierobežojošu pasākumu, mudināt ES 
sadarboties ar pārējām dalībvalstīm, 
piemērojot sankcijas, daloties ar 
informāciju un saskaņojot darbības, lai 
nodrošinātu vislielāko ietekmi 
starptautiskā mērogā un maksimāli 
uzlabotu Kopienas sankciju piemērošanas 
efektivitāti;

Or. es



PE474.044v01-00 56/60 AM\881051LV.doc

LV

Grozījums Nr. 128
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) aicināt AP/PV, misiju vadītājus un 
EĀDD skaidri darīt zināmas režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, 
viņiem izvirzītas prasības un noteikt 
precīzus un izpildāmus mērķus;

aa) aicināt AP/PV, misiju vadītājus un 
EĀDD skaidri darīt zināmas režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, 
viņiem izvirzītas prasības, noteikt precīzus 
un izpildāmus mērķus un piedāvāt 
atbilstīgu tehnisko atbalstu;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) aicināt AP/PV, misiju vadītājus un 
EĀDD skaidri darīt zināmas režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, 
viņiem izvirzītas prasības un noteikt 
precīzus un izpildāmus mērķus;

aa) aicināt AP/PV, misiju vadītājus un 
EĀDD skaidri darīt zināmas režīmu 
vadītājiem, kuriem piemēro sankcijas, 
viņiem izvirzītas prasības un noteikt 
precīzus un izpildāmus mērķus, lai 
stimulētu pozitīvas pārmaiņas;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ac) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ac) aicināt dalībvalstis, ciktāl iespējams, ac) aicināt dalībvalstis nodrošināt adekvātu



AM\881051LV.doc 57/60 PE474.044v01-00

LV

nodrošināt sabiedrības pieeju informācijai 
par valsts īstenotajiem pasākumiem 
saistībā ar piemērotajiem ierobežojošajiem 
pasākumiem;

sabiedrības pieeju informācijai par valsts 
īstenotajiem pasākumiem saistībā ar 
piemērotajiem ierobežojošajiem 
pasākumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ad) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ad) aicināt Padomi pilnībā sadarboties ar 
Eiropas Parlamentu sankciju pārskatīšanas
procesā un lūgt Eiropas Parlamentu
piedalīties politisko pamatnostādņu un 
plašākas ES sankciju politikas izstrādē;

ad) aicināt Padomi pilnībā sadarboties ar 
Eiropas Parlamentu sankciju procesa laikā, 
tostarp lēmumu pieņemšanas procesā, 
piemērotāko sankciju, kas izstrādātas 
konkrētajai situācijai, izvēlē, izstrādē, kā 
arī saistībā ar noteiktajiem kritērijiem, 
kuri jāizpilda, un sankciju īstenošanas, 
pārraudzības un pārskatīšanas procesā, 
lūdzot Eiropas Parlamenta līdzdalību 
politisko pamatnostādņu un plašākas ES 
sankciju politikas izstrādē;

Or. en

Grozījums Nr. 132
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ad) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ad) aicināt Padomi pilnībā sadarboties ar 
Eiropas Parlamentu sankciju pārskatīšanas 
procesā un lūgt Eiropas Parlamentu 
piedalīties politisko pamatnostādņu un 
plašākas ES sankciju politikas izstrādē;

ad) aicināt Padomi sankciju pārskatīšanas 
procesā pilnībā sadarboties ar Eiropas 
Parlamentu un lūgt Eiropas Parlamentu 
piedalīties politisko pamatnostādņu un 
plašākas ES sankciju politikas izstrādē;

Or. en



PE474.044v01-00 58/60 AM\881051LV.doc

LV

Grozījums Nr. 133
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ad) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ad) aicināt Padomi pilnībā sadarboties ar 
Eiropas Parlamentu sankciju pārskatīšanas 
procesā un lūgt Eiropas Parlamentu 
piedalīties politisko pamatnostādņu un 
plašākas ES sankciju politikas izstrādē;

ad) aicināt Padomi plaši apspriesties ar 
Eiropas Parlamentu sankciju pārskatīšanas 
procesā un lūgt Eiropas Parlamentu 
piedalīties politisko pamatnostādņu un 
plašākas ES sankciju politikas izstrādē;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ada) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ada) izveidot ziņošanas mehānismu, ar 
kura palīdzību Eiropas Savienības 
iedzīvotāji var ziņot par sankciju 
pārkāpšanas gadījumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ae) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ae) atgādināt, ka, īstenojot piespiedu 
diplomātiju, jāizmanto arī pozitīvi orientēti 

ae) atgādināt, ka, īstenojot ierobežojošos 
pasākumus, atbilstīgi jāizmanto arī 



AM\881051LV.doc 59/60 PE474.044v01-00

LV

pasākumi, piemēram, attīstības palīdzība 
un atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai;

pozitīvi orientēti pasākumi, piemēram, 
attīstības palīdzība un atbalsts pilsoniskajai 
sabiedrībai;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Elisabeth Jeggle, Ioannis Kasoulides, Tunne Kelam, Eduard Kukan, Nadezhda Neynsky, 
György Schöpflin, László Tőkés, Marietta Giannakou

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ae) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ae) atgādināt, ka, īstenojot piespiedu 
diplomātiju, jāizmanto arī pozitīvi orientēti 
pasākumi, piemēram, attīstības palīdzība 
un atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai;

ae) atgādināt, ka, īstenojot piespiedu 
diplomātiju, jāizmanto arī pozitīvi orientēti 
pasākumi, piemēram, attīstības palīdzība, 
ilgtspējīga ekonomiskā sadarbība un 
atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – af) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

af) censties mobilizēt iesaldētos aktīvus, lai 
galu galā atgrieztu tos attiecīgajās valstīs 
izmantošanai iedzīvotāju labā;

af) aicināt mobilizēt iesaldētos aktīvus, lai 
pēc iespējas drīzāk atgrieztu tos 
attiecīgajās valstīs izmantošanai 
iedzīvotāju labā;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Boris Zala



PE474.044v01-00 60/60 AM\881051LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – af) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

af) censties mobilizēt iesaldētos aktīvus, lai 
galu galā atgrieztu tos attiecīgajās valstīs
izmantošanai iedzīvotāju labā;

af) censties mobilizēt atsavinātos aktīvus, 
lai galu galā atgrieztu tos attiecīgajās 
valstīs izmantošanai iedzīvotāju labā;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – af) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

af) censties mobilizēt iesaldētos aktīvus, lai 
galu galā atgrieztu tos attiecīgajās valstīs 
izmantošanai iedzīvotāju labā;

af) censties mobilizēt iesaldētos aktīvus, lai 
tos galu galā atgrieztu tos attiecīgajās 
valstīs izmantošanai iedzīvotāju labā;

Or. en


